

2023年12月期

株式会社 ルックホールディングス

第2四半期 決算概要 補足説明資料

2023年8月9日

【連結の業績】

1. 2023年12月期第2四半期 連結業績の概況

(単位:百万円)

	当第2四半期 累計期間	2/14公表 業績予想	予想比 (%)	前第2四半期 累計期間	前期差	前年同期比 (%)
売上高	27,077	25,600	105.8%	26,141	+ 936	103.6%
売上総利益	16,150	15,900	101.6%	16,170	△ 20	99.9%
売上総利益率(%)	59.6%	62.1%	-	61.9%	-	-
販管費	14,770	14,500	101.9%	14,436	+ 334	102.3%
営業利益	1,379	1,400	98.5%	1,734	△ 355	79.5%
経常利益	1,808	1,600	113.0%	2,045	△ 237	88.4%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	1,153	1,100	104.8%	1,354	△ 201	85.2%

※ 期初の2023年2月14日公表の業績予想に対しては、売上高は公表値を上回ったものの、韓国事業でアウトレット店舗等でのセール販売が増加し、売上総利益率が低下したことで営業利益は公表値を下回りましたが、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は公表値を上回りました。

2. セグメントごとの状況

(単位:百万円)

		売上高			営業利益		
		当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)	当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)
ア パ レ ル 関 連 事 業	日本	11,994	11,839	101.3%	957	934	102.4%
	韓国	13,790	13,155	104.8%	765	1,301	58.8%
	欧州	2,150	1,797	119.6%	13	△ 111	-
	その他海外	159	240	66.2%	△ 36	△ 49	-
	計	28,095	27,033	103.9%	1,699	2,075	81.9%
その他事業合計		1,688	1,678	100.6%	42	2	-

※ セグメント間の取引消去前の数値であります。

「その他事業合計」は、生産及びOEM事業、物流事業などの合計となります。

3. 国内アパレル関連事業の販路別売上高

(単位:百万円)

国内アパレル関連		当第2四半期 累計期間	構成比	前年同期比 (%)	構成比 前期差(%)	前第2四半期 累計期間	構成比
	百貨店	3,000	25.0%	107.5%	+1.4%	2,790	23.6%
	直営店	4,042	33.7%	100.8%	-0.2%	4,010	33.9%
	専門店	1,370	11.4%	113.1%	+1.1%	1,212	10.3%
	F C	1,152	9.6%	93.9%	-0.8%	1,228	10.4%
	Eコマース	2,250	18.8%	92.2%	-1.8%	2,439	20.6%
	その他	174	1.5%	122.1%	+0.3%	142	1.2%
	計	11,990	100.0%	101.4%	-	11,823	100.0%

4. 国内アパレル関連事業の分野別売上高

(単位:百万円)

	当第2四半期 累計期間	構成比	前年同期比 (%)	構成比 前期差(%)	前第2四半期 累計期間	構成比
アパレル事業	2,916	24.3%	103.0%	+0.4%	2,830	23.9%
ライフスタイル事業	9,074	75.7%	100.9%	-0.4%	8,992	76.1%
国内アパレル関連事業計	11,990	100.0%	101.4%	-	11,823	100.0%

5. 国内店舗数の増減

	2022年 6月末	2022年 12月末	増加	減少	2023年 6月末	増加 予定	減少 予定	2023年 12月末予定
百貨店	135	137	4	11	130	2	3	129
直営店	87	84	4	5	83	2	1	84
F C 店	29	30	0	0	30	0	0	30
計	251	251	8	16	243	4	4	243

6. ECの状況

(単位:百万円)

	国内			海外		
	当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)	当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)
自社サイト	1,328	1,472	90.2%	1,518	1,391	109.2%
他社サイト	922	967	95.3%	110	117	93.7%
計	2,250	2,439	92.2%	1,628	1,508	108.0%

7. 2023年12月期 通期連結業績予想

(単位:百万円)

	当期予想	前期実績	前期差	前期比 (%)
売上高(百万円)	55,000	54,687	+ 313	100.6%
売上総利益(百万円)	34,200	33,611	+ 589	101.8%
売上総利益率(%)	62.2%	61.5%	+ 0.7%	-
販管費(百万円)	30,400	29,907	+ 493	101.6%
営業利益(百万円)	3,800	3,703	+ 97	102.6%
経常利益(百万円)	4,100	4,005	+ 95	102.3%
親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円)	2,800	2,665	+ 135	105.1%

※ 通期業績予想につきましては、2023年2月14日公表からの修正はありません。